
 
Правительство Санкт-Петербурга Комитет по образованию 

Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 490 с углубленным изучением иностранных языков 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 
 

П Р И К А З 

 

01 сентября 2022 года № 62-о 

 

«О наставничестве в школе»  

 

 На основании Положения о наставничестве, принятого педагогическим советом школы и 

утвержденным приказом, 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставником специалиста следующих педагогических сотрудников (учитель-

учитель): 

№ 

п/п 

ФИО наставника, 

должность 

Область наставничества Предмет 

наставничества 

ФИО специалиста, 

должность, над кем 

дано 

наставничество 

1.  Урвачева Е. А., 

руководитель 

ОДОД, учитель 

физической 

культуры 

Современные педагогические 

технологии. Методика 

проведения урока 

Физическая 

культура 

Папина М. С. 

учитель физической 

культуры 

2.  Французова А.В, 

Учителя ин. 

языка 

Современные педагогические 

технологии. Методика 

проведения урока. 

Иностранный 

язык 

Красикова В.С., 

учитель 

английского языка 

3.  Тавчева В. И., 

учитель 

начальных 

классов 

Современные педагогические 

технологии. Методика 

проведения урока. Работа с 

родителями. Организация 

воспитательной работы в 

классе. 

Начальные 

классы 

Баширова Н. Н. 

учитель начальных 

классов 

4.  Сорокина М. С., 

Учителя ин. 

языка 

Современные педагогические 

технологии. Методика 

проведения урока. 

Иностранный 

язык 

Красикова В.С., 

учитель фр. языка 

5.  Голубицкая А.В., 

учитель 

математики 

Современные педагогические 

технологии. Методика 

проведения урока 

Математика, 

физика, 

информатика 

Старцев Б.В.. 

учитель физики и 

информатики 

6.  Александрова 

Н.Б. 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Современные педагогические 

технологии. Методика 

проведения урока 

Русский язык и 

литература 

Абдуллаева П.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

7.  Моргенштерн 

А.В. учитель 

Методика проведения урока. 

Организация воспитательной 

Начальные 

классы 

Монахова Е.Н., 

учитель начальных 



начальных 

классов 

работы в классе. классов 

8.  Скородумов В.И., 

учитель истории 

Современные педагогические 

технологии. Методика 

проведения урока. 

ОБЖ Ягныш Д.Н., 

преподаватель – 

организатор ОБЖ 

9.  Бирюкова Ж.Ю., 

воспитатель ГПД 

Организация воспитательной 

работы. 

ГПД Никитина А.А., 

воспитатель ГПД 

 

2. Назначить наставником обучающегося следующих обучающихся (ученик - ученик): 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставника 

Класс Область 

наставничества 

Предмет 

наставничества 

ФИО над кем 

дано 

наставничество 

Класс 

1. Лесуков Иван  10 А Журналистика Журналистика Ручин Симон 7 Б 

2. Кононова 

Анастасия 

 10 А Журналистика Журналистика Свердлов 

Тимофей 

6 А 

3. Семенюк 

Денис 

  7 А ШОПП ШОПП Яхонтов Иван 7 А 

4. Саблина 

Дарина 

 7 А ШОПП ШОПП Бойцова Алина 5 В 

5. Семенов 

Александр 

8 Б Волейбол Воейбол Потёмкин 

Алексей 

8 Б 

6. Евстигнеева 

Людмила 

8 Б Алгебра Алгебра Пальцев 

Дмитрий  

8 Б 

7. Речкина 

Юлианна 

6 Б Танцы Танцы Зозуля 

Александра 

5 Б 

8. Кононова 

Анастасия 

10 А Ораторское 

искусство 

 

Литература Казакова Анна 8 Б 

9. Балабина Кира 8 Б Волейбол 

 

Физическая 

культура 

Сидоркина 

Алиса 

8 Б 

10 . Семенов 

Александр 

8 Б Английский язык Английский язык Бекчанова 

Хонзодабегим 

8 Б 

11. Швецова 

Ксения 

6 А Театральная 

студия 

Театральная 

студия 

Титов Даниил 6 Б 

12. Мищенко 

Виктория 

 

11 А Проекты и 

цифровое 

искусство 

Информатика Мишенькина 

Дарья 

8 Б 

13. Обухович Кира 

 

 

7 А Теннис Теннис Кочнева Мария  4 Б 

14. Карпенко 

Аександра 

9 А Волейбол  Волейбол Харатян Алина 5 А 

 

Директор ГБОУ СОШ №490   Н.Б. Александрова 


		2022-11-28T12:11:02+0300
	Александрова Наталья Борисовна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




